
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 7 

<<13>> Ապրիլ  2018 թ   

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՎԱՆ 

ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԿԱՐԳԸ 

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ 

հոդվածի  30-րդ  կետի դրույթներով , հիմք ընդունելով Հայսատանի 

Հանրապետության կառավարության 2011 թ-ի ապրիլի 14-ի << Հայաստանի 

Հանրապետությունում արոտավայրերի   և խոտհարքների օգտագործման կարգը 

սահմանելու մասին>>  N  -389-Ն որոշումը և համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը  

որոշման նախագծի վերաբերյալ՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Հաստատել՝  Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճավան 

գյուղական համայնքի սեփականություն հանդիսացող արոտավայրերի 

օգտագործման հերթափոխային արածեցման կարգը  

    Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Կ. Մանուկյան 

  2        Ն .Սաֆարյան 

 

     3       Ա. Կիրակոսյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

                                            Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                     Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 8 

<<13>> Ապրիլ  2018 թ   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿԱՐԻՔԱՎՈՐ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ 

հոդվածի  7-րդ  կետի դրույթով՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Համաձայնություն տալ համայնքի ղեկավարի ՝ Լյովա Գևորգյանի 

առաջարկությանը և համայնքի բյուջեի 4729 հոդվածից համայնքի բնակիչ 

բազմազավակ ընտանիքի հայր, սոցիալապես անապահով՝ Գնել Սարգսյանին  

տալ դրամական օգնություն 50000( հիսուն հազար դրամ )  բուժման 

նպատակով: 

    Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Կ. Մանուկյան 

  2        Ն .Սաֆարյան 

 

     3       Ա. Կիրակոսյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

                                            Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                     Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 9 

<<15>> Մայիս  2018 թ   

ԼՃԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2018 Թ ՏԱՐԵԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՊԼԱՆԻ 

ՀԱՍՏԱՏՈՒՄ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 18-րդ 

հոդվածի  4-րդ  կետի պահանջով   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

Հաստատել Լճավան համայնքի 2018թ-ի տարեկան աշխատանքային պլանը 

(համաձայն հավելվածի) 

Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Ջ. Մարտիրոսյան 

  2        Ա. Կիրակոսյան 

 

     3       Ն. Սաֆարյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

 

Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                 Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 10 

<<23>> Հուլիս  2018 թ   

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ 31.05.2018 Թ ԻՐԱԿԱՆԱՑՎԱԾ ՎԱՐՉԱԿԱՆ 

ՀՍԿՈՂՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 10-րդ 

հոդվածի  10-րդ  կետի պահանջով   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Այսուհետ համայնքի ղեկավարի լիազորությունների իրականացման կարգը 

սահմանել , որ  համայնքի ղեկավարի որոշումը կամ առաջարկությունը 

ներկայացվի համայնքի ավագանու հաստատմանը: 

2. Հիմք ընդունելով  <<Տեղական ինքնակառավարման մսին>>  ՀՀ օրենքի 35-րդ 

հոդվածի 4-րդ կետի  պահանջով համայնքի ղեկավարը հաստատել է 

աշխատակազմի գործավարության կարգը 20.07.2018 թ Թիվ 7 որոշմամբ 

(համաձայն հավելվածի): 

3. Պահանջել համայնքապետարանի առաջատար մասնագետից( հաշվապահ) 

համայնքի բոլոր ֆինանսական փաստաթղթերը նրանցում եղած 

տեղեկատվությունը հավաքել համակարգել և հաշվառել համապատասխան 

հաշվապահական հաշվառման գրանցամատյաներում 

4. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող 104 հա վարելահողիւց 10 հա 

չվարձակալված վարելահողերում կատարել չափագրում և ճշտումներ այն 

հետագայում  վարձակալության տալու համար 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


5. Համաձայն ՀՀ կառավարության 2006 թ-ի  Նոյեմբերի 26-ի 1910-Ն որոշման 

կազմվել է այսուհետ վարվելու գերզմանատանը թաղումների գրանցման 

մատյանը 

Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Ա. Կիրակոսյան 

  2        Կ.Մանուկյան 

 

     3       Ն. Սաֆարյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

 

Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                 Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 11 

<<25>> Հոկտեմբեր  2018 թ   

ԼՃԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2018 Թ ՏԱՐԵԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻ 3-ՐԴ ԵՌԱՄՍՅԱԿԻ 

ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ 

հոդվածի  5-րդ  կետի պահանջով   

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Ընդունել  ի գիտություն համայնքի ղեկավարի ներկայացրած հաշվետվությունը 

համայնքի բյուջեի 3-րդ եռամսյակի եկամուտների և ծախսերի վերաբերյալ 

                       Եկամտային մաս                                                               Հազար դրամ 

Հ/Հ Եկամուտները ըստ 

տեսակների 

Նախատեսված 

1-ին եռամսյակ 

Փաստացի 

կատար 

Կատարման 

տոկոսը 

1 Գույքա. Հարկ 900,0 1410,4 157 

2 Հողի հարկ 1911,0 329,9 17,2 

3 Հողի վարձավճ 837,2 500,3 59,8 

4 Ոչ հարկայի եկամու  140,0  

5 Դոտացիա 7199,4 7199,4 100 

6 Ընդամենը 10847,6 9580,0 88 

 

                      Ծախսային մաս                                                                    հազար դրամ 

Հ/Հ Հոդված Ծախսերի 

անվանումը 

Նախատեսվ

ած 1-ին 

եռամս 

Փաստացի 

կատարված 

Կատարմ 

տոկոսը 

1 4111 Աշխատավարձ 7004,8 6813,6 97 

2 4212 Էներգետ ծառայու 1172,2 994,7 84 

3 4214 Կապի ծառայու 187,5 101,9 54 

4 4239 Ընդան բնա ծառ 195,0 125,0 64 

5 4261 Գրասենյակ նյութ 195,0 70,0 36 

6 4822 Այլ հարկեր 22,5 20,0 89 

7 4729 Օգնություն քաղաքա 195,0 50,0 25 

8 5113 Փողոցայի լուսավոր 400,0 789,3 197 

  Ընդամենը 9372 8964,5 95 

2. Պահանջել համայնքապետարանի աշխատակիցներից հարկահավաքման 

գործընթացը կազմակերպել բնամթերային եղանակով նախապես գտնելով 

մթերող ֆիզիկական կամ իրավաբանական անձանց: 

Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Ջ. Մարտիրոսյան 

  2        Ա. Կիրակոսյան 

 

     3       Կ. Մանուկյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

 

Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                 Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 



 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 12 

<<25>> Հոկտեմբեր  2018 թ   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻՑ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ 

հոդվածի  7-րդ  կետի դրույթով՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

1. Համաձայնություն տալ համայնքի ղեկավարի ՝ Լյովա Գևորգյանի 

առաջարկությանը և համայնքի սոցիալապես անապահով ընտանիքներին 

համայնքի  բյուջեից տալ դրամական օգնություն ներքոհիշյալ անձանց՝ 

2. Կոլյա Պարգևի Սաֆարյանին 60,0 ( վաթսուն հազար) 

3. Հունան Ռուբիկի Գրիգորյանին 50,0 ( հիսուն հազար) 

4. Աննա Մարտիրոսի Մանուկյանին 40,0 (քառասուն հազար) 

Ընդամենը 150,0 հարյուր հիսուն հազար 

    Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -4 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Ջ. Մարտիրոսյան 

  2        Ա. Կիրակոսյան 

 

     3       Կ. Մանուկյան 

         4            Գ. Տոնոյան 

                                            Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                     Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 13 

<<18 >> Դեկտեմբեր  2018 թ   

ԼՃԱՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2018 ԹԻ ԲՅՈՒՋԵՅՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ 

հոդվածի  5-րդ  կետի դրույթով՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

Համայնքի բյուջեի պահեստային ֆոնդից 4891 հոդվածից 144000 դրամ տալ բյուջեի 4269 

հոդվածին հատուկ նպատակային նյութեր ձեռք բերելու համար 

    Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -5 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Ջ. Մարտիրոսյան 

                                           2.                      Կ. Մանուկյան 

  3        Ա. Կիրակոսյան 

 

     4       Ն . Սաֆարյան 

         5            Գ. Տոնոյան 

                                            Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                     Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 14 

<<18 >> Դեկտեմբեր  2018 թ   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019 Թ  ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՎՃԱՐՆԵՐԻ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 19-րդ հոդվածի  18-րդ  կետի դրույթով՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

Սահմանել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճավան համայնքի 

տարածքում 2019 թ համար տեղական տուրքերի և վճարների հետևյալ տեսականերն ու 

դրույքաչափերը: 

1.ՀՀ օրենքով սահամանված կարգով հաստատված Ճարտարապետական նախագծին 

համապատասխան նոր շենք շինություների և ոչ հիմնական շինությունների շինարարության 

թույլատվության համար 

Ա. Մինչև 300 քմ ընդանուր մակերես ունեցող անհատական բնակելի տան ինչպես նաև մինչև 

200 քմ ընդանուր մակերես ունեցող հասարակական և արտադրական նշանակության 

ունեցող շենքերի և շինությունների շինարարության թույլատվության համար տեղական 

տուրք սահմանել 5000 դրամ 

Բ. Ոչ հիմնական շենքերի և շինությունների համար մինչև 20 քմ ընդանուր մակերես ունեցող 

շենքերի և շինությունների շինարարության թույլատվության համար տեղական տուրք 

սահմանել 3000 դրամ  20 քմ և ավել մակերես ունեցող շենքերի շինությունների 

թույլատվության համար 4000 դրամ: 

2.Համայնքի տարածքում շենքերի և շինությունների  քանդման թույլատվություն համար 

տեղական տուրք սահմանել 3000 դրամ: 

3.Համայնքի վարչական տարածքում հեղուկ վառելիքի կամ հեղուկացված գազերի վաճառքի 

թույլատվության համար տեղական տուրք սահմանել 70000 դրամ: 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


4.Համայնքի վարչական տարածքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառքի համար  

Ա. Ոգելից խմիչքի վաճառքի քույլատվության համար յուրաքնաչյուր եռամսյակը մինչև 26 քմ 

ընդանուր մակերես ունեցող հիմնական շինությունների ներսում տեղական տուրք սահմանել 

1500 դրամ:26 քմ ճից մինչև 50 քմ ընդանուր մակերես ունեցող շինությունների ներսում 

վաճառքի թույլատվության համար տեղական տուրք սահմանել 3000 դրամ: 

Բ.Ծխախոտի վաճառքի թույլատվության համար մինչև 26 քմ ընդանուրհ  մակերես ունեցող 

հիմնական շինությունների ներսում յուրաքանչյուր եռամսյակի համար տեղական տուրք 

սահմանել 2000 դրամ :                                                                                                                               

26 քմ –ից մինչև 50 քմ ընդանուր տարածք ունեցող հիմնական շինությունների համար 4000 

դրամ: 

5.Համայնքի տարածքում բացօթյա առևտուր կազմակերպելու համար տեղական տուրք 

սահմանել  յուրաքանչյուր օրվա համար 300 դրամ: 

6Համայնքի տարածքում թանկարժեք մետաղներից պատրաստված իրերի մանրածախ 

առևտուր  կազմակերպելու համար տեղական տուրք սահմանել 30000 դրամ: 

7.Համայնքի արխիվից փաստաթղթերի պատճեներ , կրկնօրինակներ տրամադրելու համար 

տեղական տուրք սահմանել 1000 դրամ: 

Սահմանել Լճավան համայնքի 2019 թ տեղական վճարների հետևյալ տեսակներն ու 

դրանց դրույքաչափերը: 

1.համայնքի տարածքում շինարարության թույլատվության կամ ավարտված 

շինարարության շահագործումը փաստագրելու տեղական ինքնակառավարման մարմնի 

մատուցած ծառայությունների դիմաց փոխհատուցման տեղական վճար սահմանել 1000 

դրամ 

2.Համայնքի տարածքում տեղական ինքնակառավարման մարմնի տնօրինության և 

օգտագործման տակ գտնվող հողերը վարձակալության տրամադրելու այն ետ վերցնելու 

դեպքում անհրաժեշտ չափագրում կատարելու համար տեղական ինքնակառավարման 

մարմնի մատուցած շառայությունների դիմաց փոխհատուցման տեղական վճար սահմանել 

4000 դրամ: 

3.Համայնքի տարածքում տեղական ինքնակառավարման մարմնի կողմից մրցույթներ և 

աճուրդներ կազմակերպելու հետ կապված ծախսերի փոխհատուցման համար 

մասնակիցների տեղական վճար սհամանել 2000 դրամ: 

4.Սահմանել համայնքի տարածքոիմ որպես աղբահանության տեղական վճար 

Ա. Ազգաբնակչությունից յուրաքանչյուր փաստացի ապրող բնակչից ամսեկան 50 դրամ 

Բ. Համայնքի տարածքում գործող առևտրի օբյեկտներից մինչև 26 քմ ընդանուր մակերես 

ունեցող շինություններից ամսեկան 50 դրամ ՝ յուրաքանչյուր քառակուսի մետրի համար: 



Գ. Կրթության և տեղական ինքնակառավարման մարմիներին պատկանող շենքերի և 

շինությունների համար ամսեկան 3 դրամ յուրաքնաչյուր  քմ –ի համար 

    Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -5 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                     Ջ. Մարտիրոսյան 

                                           2.                      Կ. Մանուկյան 

  3        Ա. Կիրակոսյան 

 

     4       Ն . Սաֆարյան 

         5            Գ. Տոնոյան 

                                            Համայնքի ղեկավար՝                            Լ. Գևորգյան 

                     Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ ԼՃԱՎԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

ՀՀ Գեղարքունիքի Մարզ 

Լճավան համայնք 

Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 16 

<<18 >> Դեկտեմբեր  2018 թ   

ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ 

ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>>  ՀՀ օրենքի 19-րդ հոդվածի  27-րդ  

կետի դրույթով՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

mailto:Lchavan.gegharquniq@mta.gov.am


Հաստատել համայնքի ղեկավարի տեղակալի, համայնքապետարանի քարտուղարի 

աշխատակազմի աշխատակիցների հաստիքացուցակը աշխատակիցների թվաքանակը և 

պաշտոնային դրույքաչափերը 2019 թ համար՝ 

հհ Պաշտոնի անվանում Հաստիքի 

միավոր 

Պաշտոնային 

դրույքաչափը 

Բարձր 

լեռնային 

Ընդամենը 

աշխատավարձ 

1 Ղեկավարի տեղ 1 142000 8000 150000 

2 Քարտուղար 1 152000 8000 160000 

3 Առաջատ մասն 1 142000 8000 150000 

4 Համակար օպերատ 1 92000 8000 100000 

5 Անասնաբույժ 0,4 87500x 0,4 7000 42000 

 Ընդամեն 4.4 563000 39000 602000 

Որոշումն ընդունվեց՝   Կողմ -5 ,   Դեմ- 0,  Ձեռնպահ- 0 

Համայնքի ավագանի՝   1.                        Ջ. Մարտիրոսյան 

                                           2.                        Կ. Մանուկյան 

                              3                          Ա. Կիրակոսյան 

 

                              4                          Ն . Սաֆարյան 

       5          Գ. Տոնոյան 

                  Համայնքի ղեկավար՝                               Լ. Գևորգյան                              

Գյուղապետարանի քարտուղար ՝                            Ս. Հովհաննիսյան 

 

 

 

 

 

 

 


